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3390 

 
UCHWAŁA Nr XXII/205/2004 

RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 
 

z dnia 30 listopada 2004r. 
 

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
przez gminę Kazimierza Wielka. 

 
Działając na podstawie art. 30 ust. 6, art. 49 

ust. 1 pkt 1 i ust. 2, art. 54 ust 3, 5 i 7 oraz art. 91d, 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Na-
uczyciela (Dz. U. z 2003r. Nr 118, poz. 1112, Nr 137, 
poz. 1304, Nr 203, poz. 1966, Nr 213, poz. 2081  
i Nr 228, poz. 2258 oraz z 2004r. Nr 96, poz. 959  
i Nr 179, poz. 1845), zwanej dalej „Kartą Nauczycie-
la”, w związku z art. 18, ust. 2 pkt 15, art. 40, ust. 1, 
art. 41, ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm) oraz rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 11 maja 2000r. w spra-
wie wysokości minimalnych stawek wynagrodze-
nia zasadniczego nauczycieli, sposobu obliczania 
wysokości stawki wynagrodzenia za jedną godzinę 
przeliczeniową, wykazu stanowisk oraz dodatko-
wych zadań i zajęć uprawniających do dodatku 
funkcyjnego, ogólnych warunków przyznawania 
dodatku motywacyjnego, wykazu trudnych i uciąż-
liwych warunków pracy stanowiących podstawę 
przyznania dodatku za warunki pracy oraz szcze-
gólnych przypadków zaliczania okresów zatrud-
nienia i innych okresów uprawniających do dodat-
ku za wysługę lat (Dz. U. Nr 39, poz. 455 i Nr 100, 
poz. 1074, z 2001r. Nr 52, poz. 544, z 2002r. Nr 160, 
poz. 1323, z 2003r. Nr 34, poz. 286 oraz z 2004r.  
Nr 74, poz. 667) zwanym dalej „rozporządzeniem” 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Uchwala się regulamin wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzo-
nych przez gminę Kazimierza Wielka w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Regulamin został uzgodniony w dniu  

18 listopada 2004r. z Zarządem Oddziału Związku 

Nauczycielstwa Polskiego oraz z Komisją Zakła-
dową NSZZ „solidarność” Pracowników Oświaty i 
Wychowania w Kazimierzy Wielkiej. 

 
§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uch-

wały traci moc uchwała Nr XIX/136/2000 Rady 
Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 28 września 
2000r. w sprawie zasad wynagradzania nauczycie-
li, ustalenia regulaminu określającego wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczy-
cielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i 
za warunki pracy oraz niektórych innych składni-
ków wynagrodzenia a także wysokość i szcze-
gółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku 
mieszkaniowego oraz uchwała Nr XXI/147/2000 
Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 27 grud-
nia 2000r. zmieniającą uchwałę w sprawie zasad 
wynagradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków motywa-
cyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz nie-
których innych składników wynagrodzenia a także 
wysokość i szczegółowe zasady przyznawania i wy-
płacania dodatku mieszkaniowego. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Bur-

mistrzowi Miasta i Gminy. 
 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia i obowiązuje od dnia  
1 stycznia do dnia 31 grudnia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: L. Małek 
 

Załącznik do uchwały Nr XXII/205/2004  
Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej  
z dnia 30 listopada 2004r. 

 
Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych  

prowadzonych przez Gminę Kazimierza Wielka. 
 

Postanowienia wstępne 
 

§ 1.1. Wynagrodzenie nauczyciela składa się z: 1) wynagrodzenia zasadniczego; 
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2) dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funk-

cyjnego oraz za warunki pracy; 
3) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 

godziny zastępstw doraźnych; 
4) nagród i innych świadczeń wynikających ze 

stosunku pracy, z wyłączeniem świadczeń z za-
kładowego funduszu świadczeń socjalnych. 

 
2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 

określa art. 30 ustawy z 26 stycznia 1982r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2003r. Nr 118, poz. 1112 - 
tekst jednolity, z późn. zm.) i wynika ono z posia-
danych przez nauczyciela kwalifikacji, wymiana 
zajęć obowiązkowych oraz jego stopnia awansu 
zawodowego i jest ustalone przez Ministra Eduka-
cji Narodowej i Sportu w rozporządzeniu z dnia z 
11 maja 2000r. w sprawie wysokości minimalnych 
stawek wynagrodzenia zasadniczego dla nauczy-
cieli, sposobu obliczania wysokości wynagrodze-
nia zasadniczego za jedną godzinę przeliczeniową, 
wykazu stanowisk oraz dodatkowych zadań i zajęć 
uprawniających do dodatku funkcyjnego, ogól-
nych warunków przyznawania dodatku motywa-
cyjnego, wykazu trudnych i uciążliwych warunków 
pracy stanowiących podstawę przyznania dodatku 
za warunki pracy oraz szczególnych przypadków 
zaliczania okresów zatrudnienia i innych okresów 
uprawniających do dodatku za wysługę lat (Dz. U. 
Nr 39, poz. 455 z późn. zm.). 

 
3. Regulamin określa warunki przyznawania 

oraz wysokość: 
1) dodatku za wysługę lat; 
2) dodatku motywacyjnego; 
3) dodatku funkcyjnego; 
4) dodatku za pracę w warunkach trudnych i uciąż-

liwych; 

5) dodatku specjalistycznego; 
6) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

oraz za godziny doraźnych zastępstw; 
7) nagrody ze specjalnego funduszu nagród; 
8) dodatku mieszkaniowego; 
9) dodatku wiejskiego. 
 

4. Wysokość, warunki oraz zasady wypłaca-
nia nauczycielom: 
1) zasiłku na zagospodarowanie; 
2) odpraw z tytułu przejścia na emeryturę; 
3) odpraw z tytułu rozwiązania stosunku pracy; 
4) wynagrodzenia nauczyciela przeniesionego w 

stan nieczynny; 
5) nagród jubileuszowych; 
6) dodatkowego wynagrodzenia rocznego; 
7) wynagrodzenia za okres ferii szkolnych i urlo-

pów określają odpowiednio przepisy ustawy  
z 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2003r. Nr 118, poz. 1112 - tekst jednolity, z 
późn. zm.) oraz inne przepisy prawa. 

 
5. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) nauczycielach bez bliższego określenia - rozu-
mie się przez to nauczycieli, wychowawców i 
innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w szkołach, przedszkolach; 

2) szkołach - rozumie się przez to każdą szkołę, 
przedszkole albo zespół szkół; 

3) placówkach - rozumie się przez to każdą szkołę, 
przedszkole albo zespół szkół; 

4) klasie - rozumie się przez to także oddział lub 
grupę 

5) uczniu - rozumie się przez to także wychowanka. 
 

6. Regulamin obejmuje nauczycieli wszyst-
kich placówek. 

 
Rozdział 1 

Dodatek za wysługę lat 
 

§ 2.1. Nauczycielom przysługuje dodatek za 
wysługę lat, w wysokości 1 % wynagrodzenia za-
sadniczego za każdy rok pracy, wypłacany w okre-
sach miesięcznych poczynając od czwartego roku 
pracy, z tym że dodatek ten nie może przekroczyć 
20 % wynagrodzenia zasadniczego.  

 
§ 3.1. Dodatek za wysługę lat przysługuje: 

1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca ka-
lendarzowego następującego po miesiącu, w 
którym nauczyciel nabył prawo do dodatku lub 
wyższej stawki dodatku, jeżeli nabycie prawa 
nastąpiło w ciągu miesiąca, 

2) za dany miesiąc jeżeli nabycie prawa do do-
datku lub wyższej stawki dodatku nastąpiło 
pierwszego dnia miesiąca. 

2. Dodatek za wysługę lat przysługuje na-
uczycielowi za okres urlopu dla poratowania zdro-
wia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wy-
nagrodzenie, chyba że przepis szczególny stanowi 
inaczej. Dodatek ten przysługuje również za dni 
nieobecności w pracy z powodu niezdolności do 
pracy wskutek choroby bądź konieczności osobi-
stego sprawowania opieki nad dzieckiem lub cho-
rym członkiem rodziny, za które nauczyciel otrzy-
muje wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia 
społecznego. 

 
3. Dodatek za wysługę lat wypłaca się z góry, 

w terminie wypłaty wynagrodzenia. 
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Rozdział 2 
Dodatek motywacyjny 

 
§ 4.1. Kwota odpisu na dodatek motywacyj-

ny na jeden etat kalkulacyjny nauczyciela wynosi 
55 zł miesięcznie.  

 
2. Warunkiem przyznania dodatku motywa-

cyjnego dla nauczyciela jest: 
1) uzyskanie szczególnych osiągnięć dydaktycz-

nych, wychowawczych i opiekuńczych, a w 
szczególności: 
a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnie-

niem ich możliwości oraz warunków pracy 
nauczyciela, bardzo dobrych wyników na-
uczania - osiągnięć dydaktycznych i wy-
chowawczych potwierdzonych wynikami 
klasyfikacji lub promocji, efektami egzami-
nów i sprawdzianów albo sukcesami w 
konkursach, zawodach, olimpiadach itp., 

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wy-
chowawczych uczniów we współpracy z 
ich rodzicami lub opiekunami, 

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowaw-
czego uczniów potrzebujących szczególnej 
opieki; 

2) wysoka jakość świadczonej pracy, w tym zwią-
zanej z powierzonym stanowiskiem kierowni-
czym, dodatkowym zadaniem lub zajęciem, a 
w szczególności: 
a) systematyczne i efektywne przygotowanie 

się do przydzielonych obowiązków, 
b) podnoszenie umiejętności zawodowych, 

udział w doskonaleniu warsztatu pracy 
oraz w różnych formach doskonalenia za-
wodowego, 

c) wzbogacanie własnego warsztatu pracy, 
d) dbałość o mienie szkoły i poszerzanie bazy 

dydaktycznej, 
e) prawidłowe i estetyczne prowadzenie wy-

maganej dokumentacji, 
f) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z 

poleceń służbowych, 
g) przestrzeganie dyscypliny pracy; 

3) wysoka, aktualna ocena pracy, potwierdzona 
stosowną dokumentacją; 

4) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o 
których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty 
Nauczyciela, w tym: 
a) opiekowanie się samorządem uczniow-

skim, organizacjami harcerskimi lub inny-
mi organizacjami uczniowskimi i młodzie-
żowymi działającymi w szkole, 

b) inicjowanie współpracy z organizacjami po-
zarządowymi prowadzącymi statutową dzia-
łalność w zakresie oświaty i wychowania, 

c) aktywny udział w pracach komisji przed-
miotowych i rady pedagogicznej placówki, 

d) udział w przygotowaniu uczniów do olim-
piad, konkursów i innych form współza-
wodnictwa, 

e) udział w przygotowaniu olimpiad, konkur-
sów przedmiotowych i sprawnościowych 
oraz innych form współzawodnictwa orga-
nizowanych w siedzibie placówki lub w 
najbliższym środowisku, 

f) udział w organizowaniu szkolnych, mię-
dzyszkolnych lub środowiskowych imprez i 
uroczystości okolicznościowych i patrio-
tycznych, 

g) przejawianie różnych form aktywności w 
ramach wewnętrznego systemu doskona-
lenia zawodowego nauczycieli,  

h) inicjowanie wspólnych przedsięwzięć na-
uczycieli w zakresie profilaktyki wśród 
dzieci i młodzieży w środowisku lokalnym, 

i) podejmowanie współpracy przez nauczy-
cieli poszczególnych placówek, zmierzają-
cych do realizacji zadań statutowych tych 
placówek. 

 
3. W przypadku nauczycieli, którym powie-

rzono funkcje kierownicze w placówkach, przy usta-
laniu wysokości dodatku motywacyjnego należy 
obok warunków wymienionych w ust. 3 uwzględ-
niać zaangażowanie dyrektora w czynności wynika-
jące z kierowania placówką, a w szczególności: 
1) prawidłowość organizacji pracy placówki; 
2) tworzenie atmosfery i warunków do efektyw-

nej pracy zatrudnionych w niej pracowników; 
3) tworzenie atmosfery i warunków do współpra-

cy wszystkich organów i organizacji działają-
cych w placówce oraz umiejętność inicjowania 
takiej współpracy; 

4) dbałość o mienie placówki i zabieganie o po-
lepszenia istniejącej bazy; 

5) prawidłowe dysponowanie przyznanymi pla-
cówce środkami budżetowymi, 

6) efektywne pozyskiwanie środków finansowych 
z innych źródeł i optymalne ich wykorzystanie; 

7) dbałość o pozytywny wizerunek placówki i pro-
mowanie jej osiągnięć w środowisku lokalnym; 

8) sprawność organizacyjna i menedżerska w 
nawiązywaniu współpracy z różnymi środowi-
skami lokalnymi. 

 
4. Dodatek motywacyjny przyznaje się kwo-

towo na czas określony, ale nie krótszy niż 3 mie-
siące i nie dłuższy niż jeden rok szkolny. 

 
5. Miesięczna kwota dodatku motywacyjne-

go nie może przekroczyć 200 zł. 
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6. Szczegółowe zasady i kryteria przyznawa-
nia dodatku motywacyjnego dla nauczycieli za-
trudnionych w placówce, w granicach posiada-
nych środków finansowych, ustala dyrektor pla-
cówki.  

 
7. Przyznanie dodatku motywacyjnego dla 

nauczyciela rozpoczynającego pracę w placówce 
może nastąpić po upływie okresu umożliwiającego 
ocenę jego pracy. 

 
8. Ustalone w placówce zasady i kryteria przy-

znawania dodatku motywacyjnego uwzględniają wy-
mogi, o których mowa w ust. 3 i 4. 

 
9. Dodatek motywacyjny dla dyrektora usta-

la Burmistrz w oparciu o wymogi, o których mowa 
w ust. 3 i 4. 

 
10. Dodatek motywacyjny wypłacany jest z 

góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 
 
11. Przyznany dodatek motywacyjny może 

być cofnięty lub zmieniony w każdym czasie, jeżeli 

zajdą okoliczności uzasadniające zmianę lub cof-
nięcie. W przypadku dyrektorów może to nastąpić 
po konsultacji z przedstawicielami odpowiednich 
struktur związków zawodowych. 

 
12. Okolicznościami uzasadniającymi zmianę 

lub cofnięcie dodatku, o którym mowa w ust. 13 są 
przypadki: 
1) przejścia nauczyciela na urlop zdrowotny, wy-

chowawczy lub bezpłatny; 
2) wystąpienia zaniedbań w zakresie dyscypliny 

pracy, przestrzegania przepisów bhp i prze-
ciwpożarowych; 

3) niestarannego prowadzenia dokumentacji i nie-
terminowość załatwiania spraw; 

4) nie usprawiedliwione nieobecności na posiedze-
niach rad pedagogicznych, zespołach przedmio-
towych; 

5) nie uzasadnione uchylanie się od wykonania 
czynności lub zadania; 

6) niewywiązanie się z wykonania powierzonych 
zadań. 

 
Rozdział 3 

Dodatek funkcyjny 
 

§ 5.1. Nauczycielowi, któremu powierzono sta-
nowisko dyrektora lub wicedyrektora albo inne sta-
nowisko kierownicze przewidziane w statucie pla-
cówki, przysługuje dodatek funkcyjny. 

 
2. Dodatek funkcyjny przysługuje również 

nauczycielowi z tytułu: 
1) sprawowania funkcji opiekuna stażu; 

2) powierzenia wychowawstwa klasy; 
3) powierzenia funkcji nauczyciela doradcy me-

todycznego. 
 

3. Szczegółowy wykaz stanowisk, dla których 
przewidziane są dodatki funkcyjne oraz ich wyso-
kość zawiera tabela: 

 
Lp. Wyszczególnienie Miesięcznie w złotych 
1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godz. dziennie liczącego:  

- 2-3 oddziałów 
- 4-5 oddziałów 

100-250 
150-350 

2 Dyrektor szkoły /zespołu/ każdego typu, liczącego:  
- do 4 oddziałów  
- 5-6 oddziałów  
- 7-8 oddziałów  
- 9-16 oddziałów  
- 17 i więcej oddziałów 
Wicedyrektor szkoły /zespołu/ każdego typu, liczącego:  
- do 12 oddziałów  
- 13-14 oddziałów  
- 15 i więcej oddziałów 

 
150-350 
200-400  
250-500 
350-700  
450-800 
280-400 
300-430 
320-470 

3. Kierownik świetlicy szkolnej z dożywianiem:  
- od 81 do 120 wychowanków  
- powyżej 120 wychowanków 

80-120 
90-140 

4. Pozostałe dodatki:  
- opiekun stażu,  
- wychowawca klasy, 
- nauczyciel doradca metodyczny 

20 
40  

340-400 

 
4. Przy ustalaniu wysokości dodatku funk-

cyjnego bierze się w szczególności pod uwagę: 
1) prawidłowość organizacji pracy placówki; 

2) poprawność pod względem formalno-praw-
nym podejmowanych decyzji oraz ich zasad-
ność; 
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3) przestrzeganie obowiązujących przepisów do-

tyczących bezpieczeństwa i higieny pracy pra-
cowników placówki; 

4) podnoszenie kwalifikacji związanych z prowa-
dzeniem placówki; 

5) liczbę uczniów; 
6) liczbę oddziałów i liczbę stanowisk kierowni-

czych w placówce; 
7) liczbę pracowników pedagogicznych, admini-

stracji i obsługi; 
8) terminowość i rzetelność wykonywania powie-

rzonych zadań; 
9) prawidłowość współpracy z samorządem tery-

torialnym, organem nadzoru pedagogicznego, 
radą rodziców, radą pedagogiczną i samorzą-
dem uczniowskim; 

10) współdziałanie ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli placówki. 

 
5. Dodatek funkcyjny przysługuje również 

nauczycielom, którym powierzono obowiązki wy-
mienione w ust. 1 i 2 w zastępstwie. Prawo do 
dodatku powstaje od 1 dnia miesiąca po upływie 
jednomiesięcznego okresu pełnienia obowiązków i 
wygasa z 1 dniem miesiąca następującego po za-
przestaniu pełnienia tych obowiązków. 

 
6. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym 

mowa w ust. 3, w granicach określonych tabelą i w 
oparciu o kryteria określone w ust. 4 ustala dla 
dyrektorów placówek Burmistrz. 

 
7. Wysokość dodatku funkcyjnego w grani-

cach określonych tabelą i w oparciu o kryteria 
określone w ust. 4 ustala dla wicedyrektorów i 
innych stanowisk kierowniczych przewidzianych w 
statucie placówki, dyrektor placówki. 

8. Wysokość dodatku funkcyjnego dla na-
uczycieli wymienionych w ust. 2 ustala dyrektor, w 
oparciu tabelą zamieszczoną w ust 3. 

 
9. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje 

od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym nastąpiło powierzenie stanowiska kierow-
niczego, a jeżeli powierzenie nastąpiło od 1 dnia 
miesiąca, to od tego dnia. 

 
10. Dodatek funkcyjny z tytułu opiekuna sta-

żu przysługuje za każdą osobę powierzoną dane-
mu nauczycielowi. 

 
11. Dodatek funkcyjny z tytułu wychowaw-

stwa przysługuje za każdą powierzoną klasę - nie-
zależnie od wymiaru czasu pracy nauczyciela.  

 
12. W razie zbiegu tytułu do dwóch lub wię-

cej dodatków funkcyjnych nauczycielowi przysłu-
gują wszystkie. 

 
13. Dodatek funkcyjny nie przysługuje: 

1) w okresie nieusprawiedliwionej nieobecności 
pracy; 

2) w okresie urlopu dla poratowania zdrowia; 
3) w okresach, za które nie przysługuje wynagro-

dzenie zasadnicze; 
4) od pierwszego dnia miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym nauczyciel zaprzestał 
pełnienia stanowiska, wychowawstwa lub 
funkcji z innych powodów, a jeżeli zaprzestanie 
tego pełnienia nastąpiło pierwszego dnia mie-
siąca - od tego dnia. 

 
14. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, w 

terminie wypłaty wynagrodzenia. 
 

Rozdział 4 
Dodatki za warunki pracy 

 
§ 6.1. Nauczycielom pracującym w trudnych 

lub uciążliwych warunkach przysługuje z tego tytu-
łu dodatek za warunki pracy. 

 
2. Wykaz trudnych i uciążliwych warunków 

pracy stanowiący podstawę do przyznania dodat-
ku z tego tytułu określa § 6 i § 7 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z 11 maja 2000r. w 
sprawie wysokości minimalnych stawek wynagro-
dzenia zasadniczego nauczycieli, sposobu oblicza-
nia wysokości wynagrodzenia zasadniczego za 
jedną godzinę przeliczeniową, wykazu stanowisk 
oraz dodatkowych zadań i zajęć uprawniających 
do dodatku funkcyjnego, ogólnych warunków 
przyznawania dodatku motywacyjnego, wykazu 
trudnych i uciążliwych warunków pracy stanowią-
cych podstawę przyznania dodatku za warunki 

pracy oraz szczególnych przypadków zaliczania 
okresów zatrudnienia i innych okresów uprawnia-
jących do dodatku za wysługę lat (Dz. U. Nr 39, 
poz. 455 z późn. zm.). 

 
§ 7.1. Za prace w trudnych warunkach uzna-

je się prowadzenie przez nauczycieli:  
1) zajęć dydaktycznych w klasach łączonych w 

szkołach podstawowych 
 
2. Za pracę w warunkach uciążliwych uznaje 

się prowadzenie przez nauczycieli: 
1) zajęć z dziećmi i młodzieżą, u których występuje 

naruszenie sprawności organizmu zgodnie z  
§ 26 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Spo-
łecznej z dnia 21 maja 2002r. w sprawie orzeka-
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nia o niepełnosprawności i stopniu niepełno-
sprawności (Dz. U. Nr 66, poz. 606, z późn. zm.). 

 
3. Wysokość dodatku za trudne warunki pra-

cy, o których mowa w ust. 1 wynosi odpowiednio: 
1) dla nauczycieli, o których mowa w ust. 1,  

pkt. 1-10 % stawki godzinowej osobistego wy-
nagrodzenia zasadniczego, za każdą przepra-
cowaną godzinę; 

 
4. Wysokość dodatku za uciążliwe warunki pra-

cy, o których mowa w ust. 2 wynosi odpowiednio: 

1) dla nauczycieli, o których mowa w ust. 2,  
pkt. 1-10 % stawki godzinowej osobistego wy-
nagrodzenia zasadniczego, za każdą przepra-
cowaną godzinę; 

 
5. Dodatki wymienione w ust. 3 i 4 wypłaca-

ne są za godziny faktycznie odbyte. 
 
6. W razie zbiegu prawa do dodatków, o  

których mowa w ust. 3 i ust. 4 nauczycielowi przy-
sługuje każdy z tych dodatków. 

 
Rozdział 5 

Dodatki specjalistyczne 
 

§ 8.1. Nauczyciele, którzy w dniu wejścia w 
życie ustawy otrzymywali dodatki specjalistyczne, 
zachowują prawo do tych dodatków do czasu uzy-
skania kolejnego stopnia awansu zawodowego. 

 
2. Wysokość dodatków wymienionych w  

ust. 1 wynosi odpowiednio: 
1) z tytułu posiadania stopnia naukowego dokto-

ra - 83 zł; 
2) z tytułu posiadania stopnia naukowego dokto-

ra habilitowanego - 122 zł; 
3) za I stopień specjalizacji lub kwalifikacje tre-

nerskie klasy II -30 zł; 
4) za II stopień specjalizacji lub kwalifikacje tre-

nerskie klasy I - 47 zł; 
5) za III stopień specjalizacji lub kwalifikacje tre-

nerskie klasy mistrzowskiej - 66 zł. 
 

3. Dodatek z tytułu posiadania specjalizacji 
zawodowej lub kwalifikacji trenerskich wypłacany 
jest w wysokości proporcjonalnej do łącznej liczby 
godzin zajęć z przedmiotu nauczania lub zajęć re-
alizowanych przez nauczyciela, zgodnie z posiada-
nym stopniem specjalizacji lub kwalifikacji trener-
skich, nie wyższy jednak niż 100 % kwoty określo-
nej w ust. 2. Nauczycielom prowadzącym zajęcia z 
wychowania fizycznego przysługuje dodatek za 
posiadanie kwalifikacji trenerskich w dyscyplinach 
objętych programem nauczania. Nauczycielom 
zatrudnionym w niepełnym wymiarze godzin do-
datek przysługuje w wysokości proporcjonalnej do 
wymiaru zajęć. Nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, dodatek za stopień spe-
cjalizacji przysługuje w pełnej wysokości, jeżeli 
realizują obowiązujące ich pensum zgodnie z uzy-
skaną specjalizacją przedmiotową lub posiadają 
specjalizację z zakresu kierowania szkołą. 

 
Rozdział 6 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw 
 

§ 9.1. W szczególnych przypadkach, podyk-
towanych wyłącznie koniecznością realizacji pro-
gramu nauczania w szkołach nauczyciel może być 
zobowiązany do odpłatnej pracy w godzinach po-
nadwymiarowych, zgodnie z posiadaną specjalno-
ścią, których liczba nie może przekroczyć ¼ tygo-
dniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 
Przydzielenie nauczycielowi większej liczby godzin 
ponadwymiarowych może nastąpić wyłącznie za 
jego zgodą, jednak w wymiarze nieprzekraczają-
cym ½ tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć. Dyrektorom i wicedyrektorom będą-
cym nauczycielami oraz nauczycielom pełniącym 
inne stanowiska kierownicze w placówkach mogą 
być, po uzyskaniu zgody Burmistrza, przydzielane 
godziny ponadwymiarowe zgodnie z zasadami 
określonymi w art. 35 ustawy z 26 stycznia 1982r. - 
Karta Nauczyciela (jednolity tekst Dz. U. z 2003r.  
Nr 118, poz. 1112 z późn. zm.). Dotyczy to również 

nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w 
zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono sta-
nowisko kierownicze. 

 
2. Przez godzinę ponadwymiarową rozumie 

się przydzieloną nauczycielowi godzinę zajęć dy-
daktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opie-
kuńczych. 
 

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymia-
rowe wypłaca się według stawki osobistego zasze-
regowania nauczyciela, z uwzględnieniem dodat-
ków za warunki pracy. 

 
4. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponad-

wymiarową ustala się dzieląc minimalną stawkę 
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, wynika-
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jącą z tabeli zaszeregowania (łącznie z dodatkiem 
za warunki pracy jeżyli taki dodatek przysługuje) 
przez miesięczną liczbę godzin, będącą wynikiem 
przemnożenia tygodniowego, obowiązkowego wy-
miaru godzin, o którym mowa w art. 42 ust. 4a 
przez 4,16 - z zaokrągleniem do pełnych godzin, w 
ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija 
się, a od 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

 
5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymia-

rowe przydzielone w arkuszu organizacyjnym nie 
przysługuje za dni, w których nauczyciel nie reali-
zuje zajęć z powodu przerw przewidzianych prze-
pisami o organizacji roku szkolnego, rozpoczyna-
nia lub kończenia zajęć w środku tygodnia oraz za 
dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy. 

 
6. W przypadku zawieszenia zajęć z powodu 

epidemii lub mrozów wynagrodzenie za godziny 
ponadwymiarowe wypłacane będzie jedynie za 
pierwszy dzień przerwy. Za pozostałe dni wyna-
grodzenie za godziny ponadwymiarowe nie przy-
sługuje. 

 
7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymia-

rowe wypłacane będzie za dni, w których nauczy-
ciel nie mógł ich realizować z przyczyn leżących po 
stronie pracodawcy, m.in.: 
1) wyjazdu dzieci na wycieczkę lub imprezę; 
2) rekolekcji; 
3) udziału nauczyciela w konferencji metodycznej. 
 

8. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe w tygodniach, w których przy-
padają dni usprawiedliwionej nieobecności w pra-
cy lub dni ustawowo wolne od pracy oraz w tygo-
dniach, w których zajęcia zaczynają się lub kończą 
w środku tygodnia - za podstawę ustalenia liczby 
godzin ponadwymiarowych przyjmuje się tygo-
dniowy wymiar zajęć określony w Karcie Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru za każdy 
dzień usprawiedliwionej nieobecności w pracy lub 

dzień ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin 
ponadwymiarowych, za które nie przysługuje wy-
nagrodzenie w takim tygodniu, nie może być jed-
nak większa niż liczba godzin przydzielonych w 
arkuszu organizacyjnym. 

 
9. Przez godzinę doraźnego zastępstwa ro-

zumie się przydzieloną nauczycielowi godzinę za-
jęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuń-
czych powyżej tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuńczych, której realizacja następuje 
w zastępstwie nieobecnego nauczyciela. 

 
10. Wynagrodzenie za godziny doraźnych 

zastępstw przysługuje w wysokości jak za godziny 
ponadwymiarowe. 

 
11. Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od 

pracy realizują planowane i odpowiednio udoku-
mentowane zajęcia dydaktyczne, wychowawcze 
lub opiekuńcze, a nie otrzymują za ten dzień inne-
go dnia wolnego, przysługuje odrębne wynagro-
dzenie za efektywnie przepracowane godziny po-
nadwymiarowe z zastrzeżeniem ust. 11 - nie więcej 
jednak niż za 4 godziny. 

 
12. Nauczycielom zajmującym stanowiska 

kierownicze, sprawującym w dniu wolnym od pra-
cy nadzór nad przebiegiem zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych lub opiekuńczych, nie przysługu-
je z tego tytułu odrębne wynagrodzenie. 

 
13. Dyrektorowi szkoły przysługuje prawo do 

wynagrodzenia z tytułu zrealizowanych godzin za-
stępstw doraźnych, w wyjątkowych sytuacjach gdy 
brak innego nauczyciela do prowadzenia zajęć. 

 
14. Wynagrodzenie za godziny ponadwymia-

rowe i doraźne zastępstwa wypłaca się po ich zre-
alizowaniu z dołu. 

 
Rozdział 7 

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród 
 

§ 10.1. Zachowuje się specjalny fundusz na-
gród dla nauczycieli w wysokości 1 % planowa-
nych rocznych wynagrodzeń osobowych, z prze-
znaczeniem na wypłaty nagród organu prowadzą-
cego i dyrektorów szkół. 

 
2. Z wyodrębnionego funduszu, o którym mo-

wa w ust. 1 przeznacza się: 
1) 0,5 % środków na nagrody organu prowadzą-

cego zwane Nagrodą Burmistrza; 
2) 0,5 % środków na nagrody Dyrektora Szkoły. 
 

3. Nagrody, o których mowa w ust. 2, są przy-
znawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W 
szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda 
może być przyznana w innym terminie. 

 
4. Nagroda może być przyznana nauczycielowi 

po przepracowaniu w szkole co najmniej 1 roku. 
 
5. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Bur-

mistrza występuje: 
1) dyrektor placówki - dla nauczyciela zatrudnio-

nego w tej placówce; 
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2) organ nadzoru pedagogicznego - dla dyrektora 

lub nauczyciela placówki. 
 

6. Wnioski o nagrodę Burmistrza, o których 
mowa w ust. 5 składa się w terminie do dnia  
30 września każdego roku. 

 
7. Nagroda, o której mowa w ust. 2 pkt 1, 

może być przyznana nauczycielowi, który posiada 
wysoką ocenę pracy pedagogicznej oraz spełnia co 
najmniej 5 z następujących kryteriów: 
1) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzo-

ne w sprawdzianach przeprowadzanych w 
szkole; 

2) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzo-
ne zakwalifikowaniem się uczniów do udziału 
w konkursach, zawodach, turniejach, olimpia-
dach szczebla co najmniej powiatowego; 

3) posiada osiągnięcia w pracy wychowawczej i 
opiekuńczej; 

4) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie 
wdrażania nowatorskich metod nauczania i 
wychowania, opracowuje publikacje fachowe 
związane z działalnością zawodową; 

5) przygotowuje i wzorowo organizuje okoliczno-
ściowe uroczystości szkolne lub angażuje się w 
organizację uroczystości patriotycznych; 

6) przygotowuje lub bierze udział w organizacji 
imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych; 

7) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w 
klasie lub szkole organizując wycieczki umożli-
wiające uczniom udział w życiu kulturalnym 
(koncerty, wystawy, spektakle) oraz wycieczki, 
obozy i rajdy krajoznawczo-turystyczne; 

8) organizuje w szkole letni lub zimowy wypo-
czynek dla młodzieży; 

9) zabiega o pomoc i opiekę uczniom lub wy-
chowankom będącym w trudnej sytuacji mate-
rialnej lub życiowej i uzyskuje wymierne efekty 
w tej pracy; 

10) prowadzi lub organizuje działalność w zakresie 
zapobiegania i zwalczanie przejawów patologii 
społecznej wśród młodzieży szkolnej, a w 
szczególności narkomanii i alkoholizmu; 

11) organizuje współpracę szkoły z instytucjami 
oraz organizacjami i stowarzyszeniami w za-
kresie zapobiegania i usuwania wszelkich prze-
jawów patologii społecznej; 

12) podejmuje inicjatywy w ramach rady pedago-
gicznej, zmierzające do zapewnienia i poprawy 
efektywności kształcenia i wychowania oraz 
higieny i bezpieczeństwa uczniów lub wycho-
wanków; 

13) organizuje i rozwija formy współpracy i współ-
działania rodziców w życiu szkoły; 

14) organizuje i rozwija formy współpracy szkoły z 
organizacjami harcerskimi i organizacjami po-
zarządowymi działającymi w środowisku lo-
kalnym, które prowadzą statutową działalność 
w zakresie oświaty i wychowania; 

15) uczestniczy w zorganizowanych formach do-
skonalenia zawodowego i bierze aktywny udział 
w wewnątrzszkolnym systemie doskonalenia; 

16) udziela pomocy nauczycielowi podejmujące-
mu pracę w zawodzie nauczycielskim; 

17) wspiera działalność szkolnych organizacji 
uczniowskich lub młodzieżowych podejmując 
opiekę nad tymi organizacjami i uzyskuje ko-
rzystne rezultaty w organizowaniu samorząd-
ności uczniowskiej; 

18) dba o pozytywny wizerunek placówki i promu-
je jej osiągnięcia na zewnątrz. 

 
8. W przypadku nauczycieli, którym powie-

rzono funkcje kierownicze w placówce, kandydaci 
do nagrody powinni spełniać co najmniej 3 wy-
mienione w ust. 13 oraz co najmniej 4 kryteria w 
zakresie organizacji placówki, do których zalicza 
się w szczególności: 
1) prawidłowo organizuje pracę placówki tworząc 

warunki do efektywnej pracy zatrudnionych w 
niej pracowników oraz systematycznie nadzo-
ruje pracę wszystkich organów działających w 
placówce; 

2) twórczo wykorzystuje wyniki wewnętrznej i 
zewnętrznej oceny pracy placówki; 

3) ze szczególną starannością dba o mienie pla-
cówki i zabiega o polepszenia istniejącej bazy; 

4) prawidłowo dysponuje przyznanymi szkole lub 
poradni środkami budżetowymi; 

5) uzyskuje znaczące efekty w pozyskiwaniu środ-
ków finansowych z innych źródeł i optymalnie 
nimi dysponuje; 

6) dba o pozytywny wizerunek placówki i promu-
je jej osiągnięcia na zewnątrz; 

7) posiada wymierne efekty organizacyjne i me-
nedżerskie we współpracy z różnymi środowi-
skami lokalnymi. 

 
9. Nauczyciel, któremu przyznano nagrodę 

Burmistrza, otrzymuje dyplom, którego odpis 
umieszcza się w jego teczce akt osobowych. 

 
10. Nagrodę Burmistrza przyznaje się po za-

sięgnięciu opinii związków zawodowych. W przy-
padku nie wydania opinii w ustalonym terminie, 
nie wstrzymuje się biegu nadania nagród. 

 
11. Dyrektor placówki ustala kryteria i tryb 

przyznawania nagród dyrektora w uzgodnieniu z 
zakładowymi organizacjami związkowymi. 

 
Rozdział 8 
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Dodatek mieszkaniowy 
 

§ 11.1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wy-
miarze nie niższym niż połowa tygodniowego obo-
wiązkowego wymiaru godzin na terenie wiejskim i 
posiadającym kwalifikację do zajmowania stano-
wiska nauczyciela przysługuje nauczycielski doda-
tek mieszkaniowy.  

 
2. Wysokość nauczycielskiego dodatku miesz-

kaniowego, w zależności od liczby osób w rodzinie 
uprawnionego nauczyciela, wynosi miesięcznie 
złotych: 
1) przy jednej osobie w rodzinie  - 25 
2) przy dwóch osobach w rodzinie  - 40 
3) przy trzech osobach w rodzinie  - 50 
4) przy czterech i więcej osobach w rodzinie  - 60 
 

3. Do członków rodziny, o której mowa w 
ust. 2, zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim 
zamieszkujących: współmałżonka oraz dzieci i ro-
dziców pozostających na jego wyłącznym utrzy-
maniu. 

 
4. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, 

będącemu także nauczycielem, stale z nim za-
mieszkującym, przysługuje tylko jeden dodatek 
mieszkaniowy, w wysokości określonej w ust. 2. 
Małżonkowie wspólnie określają pracodawcę, któ-
ry będzie im wypłacał ten dodatek. 

 

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-
znaje się na wniosek nauczyciela, a w przypadku 
nauczycieli, o których mowa w ust. 4 na ich wspól-
ny wniosek. 

 
6. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor 

szkoły, a dyrektorowi Burmistrz. 
 
7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-

sługuje nauczycielowi: 
1) niezależnie od tytułu prawnego do zajmowania 

przez niego lokalu mieszkalnego, 
2) od pierwszego dnia miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym nauczyciel złożył wnio-
sek o jego przyznanie. 

 
8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-

sługuje w okresie wykonywania pracy, a także w 
okresach: 
1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje wy-

nagrodzenie, 
2) pobierania zasiłku społecznego, 
3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, 

przeszkolenia wojskowego, okresowej służby 
wojskowej. W przypadku jednak, gdy z nauczy-
cielem powołanym do służby zawarta była 
umowa o pracę na czas określony, dodatek 
wypłaca się nie dłużej niż do końca okresu, na 
który umowa ta była zawarta, 

4) korzystania z urlopu wychowawczego. 
 

Rozdział 9 
Dodatki wiejski 

 
§ 12.1. Nauczycielowi posiadającemu kwalifi-

kacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, za-
trudnionemu na terenie wsi w wymiarze nie mniej-

szym niż połowa tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin, przysługuje odrębny dodatek w 
wysokości 10 % wynagrodzenia zasadniczego. 

 
Rozdział 10 

Przepisy końcowe 
 

§ 13.1. Nauczycielowi sprawującemu opiekę 
nad dziećmi w czasie dowozu do szkoły i odwozu ze 
szkoły przysługuje wynagrodzenie za każdą godzinę 
sprawowania opieki, ustaloną ze stawki zaszerego-
wania wynagrodzenia zasadniczego stopnia awan-
su zawodowego nauczyciela stażysty, posiadające-
go kwalifikację kolegium nauczycielskiego. 
 

2. Wysokość wynagrodzenia za jedną godzi-
nę opieki ustala się na zasadach określonych w  
§ 8, pkt 4 niniejszego regulaminu. 

 
3. Wynagrodzenie za godziny opieki wypłaca 

się po ich zrealizowaniu z dołu. 

§ 14.1. Nauczycielom zatrudnionym w nie-
pełnym wymiarze godzin przysługuje wynagro-
dzenie w wysokości proporcjonalnej do wymiaru 
zajęć, określony w umowie o pracę. 

 
2. Nauczycielowi nie przysługuje wynagro-

dzenie za czas nie usprawiedliwionej nieobecności 
w pracy, a także za inne okresy, za które na pod-
stawie odrębnych przepisów nie przysługuje wy-
nagrodzenie. 

 
3. Stawkę wynagrodzenia za jeden dzień nie 

wykonania pracy z przyczyn wymienionych w ust. 2 
ustala się dzieląc wszystkie składniki wynagrodze-
nia wypłacane z góry przez 30. 
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4. Wysokość wynagrodzenia za okresy, o 

których mowa w ust. 2, oblicza się mnożąc liczbę 
dni nie wykonywania pracy przez stawkę określo-
ną w ust. 3. 

 
§ 15.1. Niniejszy regulamin obowiązuje od  

1 stycznia do 31 grudnia 2005 roku. 

 
 

3391 
 

UCHWAŁA Nr XX/51/04 
RADY GMINY W STOPNICY 

 
z dnia 14 grudnia 2004r. 

 
w sprawie ustalenia ceny żyta do spraw podatku rolnego na 2005r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 

art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r.  
Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 6 
ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku 
rolnym (Dz. U. z 1993r. Nr 94, poz. 431, z 1994r.  
Nr 1, poz. 3, z 1996r. Nr 91, poz. 409, z 1997r. Nr 43, 
poz. 272, Nr 137, poz. 926, z 1998r. Nr 108, poz. 681, 
z 2001r. Nr 81, poz. 875, z 2002r. Nr 200, poz. 1680 
oraz z 2003r. Nr 110, poz. 1039 i Nr 162, poz. 1568) 
oraz Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Staty-
stycznego z dnia 15 października 2004r. w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2004r. (M.P. z 2004r. Nr 43, poz. 765) Ra-
da Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się obniżyć cenę skupu żyta 
przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 
rolnego na obszarze gminy Stopnica na 2005 rok 
do kwoty 28,00 zł  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 4. Uchwała obowiązuje w roku podatko-

wym 2005r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: K. Tułak 
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UCHWAŁA Nr XX/52/04 
RADY GMINY W STOPNICY 

 
z dnia 14 grudnia 2004r. 

 
w sprawie wysokości stawek podatku od posiadania psów na 2005r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 

art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r.  
Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), w 
związku z art. 13 i 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.  
o podatkach i opłatach lokalnych*(1)

                                                

 (Dz. U. z 2002r. 

 
*(1)

                                                                                 

 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji 
wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1). dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie 

ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów między państwami człon-
kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992r.). 

2). dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie 
pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruk-
tury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683 oraz z 2003r. Nr 110, 
poz. 1039, Nr 188, poz. 1840) i Obwieszczenia Mini-
stra Finansów z dnia 26 października 2004r. w spra-
wie wysokości górnych granic stawek kwotowych w 
podatkach i opłatach lokalnych (M.P. z 2004r. Nr 46, 
poz. 794) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa się wysokość rocznej stawki po-
datku od posiadania psów w kwocie 25,00 zł od 
jednego psa.  

 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, 
zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - doty-
czą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-
pejskiej - wydanie specjalne. 
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§ 2. Podatek jest płatny z góry bez wezwania 
w terminie do 30 kwietnia lub w ciągu 14 dni od 
dnia wejścia w posiadanie psa. 

 
§ 3. Pobór podatku odbywać się będzie w 

drodze inkasa przez sołtysów za wynagrodzeniem 
5 % wpływów. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy. 

 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 6. Uchwała obowiązuje w roku podatko-

wym 2005. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: K. Tułak 
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UCHWAŁA Nr XX/53/04 
RADY GMINY W STOPNICY 

 
z dnia 14 grudnia 2004r. 

 
w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku na 2005r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40  

ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia  
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmiana-
mi), art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokal-
nych*(1) (Dz. U. z 2002r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 
1683 oraz z 2003r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 
1039, Nr 188, poz. 1840) i Obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 26 października 2004r. w sprawie 
wysokości górnych stawek kwotowych w podat-
kach i opłatach lokalnych (M.P. z 2004r. Nr 46, poz. 
794) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek 

podatku od nieruchomości: 
1. Od gruntów: 

a/ związanych

                                                

 z działalnością gospodarczą 
bez względu na sposób zakwalifikowania w 
ewidencji gruntów i budynków od 1 m2 

powierzchni  0,63 zł  
b/ pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 

retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha 
powierzchni  3,52 zł  

 
*(1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji 
wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1). dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. W sprawie 

ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów między państwami człon-
kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992r.) 

2). dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie 
pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruk-
tury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, 
zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - doty-
czą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-
pejskiej - wydanie specjalne.  

c/ pozostałych od 1 m2 powierzchni  0,05 zł 
w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej sta-
tutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego 

2. Od budynków lub ich części: 
a/ mieszkalnych od 1 m2 powierzchni użytko-

wej  0,26 zł  
b/ związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkal-
nych lub ich części zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej  14,00 zł 

c/ zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materiałem siewnym od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej  8,37 zł  

d/ zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych od 1 m2 powierzchni użytkowej 
 2,10 zł  

e/ pozostałych od 1 m2 powierzchni użytkowej 
 3,10 zł 

w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej sta-
tutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego  

3. Od budowli:  
a/ 2 % - ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7  
b/ służących zaopatrzeniu w wodę, odprowa-

dzaniu i oczyszczaniu ścieków oraz utyliza-
cji odpadów 1 %  

 
§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomo-

ści budynki mieszkalne lub ich części. 
 
§ 3.1. Zwalnia się od podatku, nieruchomo-

ści w których realizowane są zadania z zakresu: 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 241  10549  Poz. 3393 i 3394 
 
a/ ochrony przeciwpożarowej, 
b/ odbioru ścieków. 
 

2. Zwolnienie o którym mowa w ust. 1 nie 
dotyczy części nieruchomości, w których prowa-
dzona jest działalność gospodarcza, inna niż rolni-
cza lub leśna. 

 
3. Obniża się stawki podatku od nieruchomo-

ści o 50 % nowo powstałym podmiotom gospodar-
czym zatrudniającym 20 pracowników i więcej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy. 

 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  
 
§ 6. Uchwała obowiązuje w roku podatko-

wym 2005r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: K. Tułak 
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UCHWAŁA Nr XX/54/04 
RADY GMINY W STOPNICY 

 
z dnia 14 grudnia 2004r. 

 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2005r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40  

ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r.  
Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz 
ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jed-
nostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2003r.  
Nr 203, poz. 1966), w związku z art. 10 ust. 1,  
art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o 
podatkach i opłatach lokalnych*(1) 

                                                

(Dz. U. z 2002r. 
Nr 9, poz. 84 z późniejszymi zmianami) i Obwiesz-
czenia Ministra Finansów z dnia 26 października 
2004r. w sprawie wysokości górnych granic sta-
wek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych 
(M.P. z 2004r. Nr 46, poz. 794) oraz Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 8 października 2004r. w 
sprawie stawek podatku od środków transporto-
wych obowiązujących w 2005r. (M.P. z 2004r. Nr 43, 
poz. 753) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od 

środków transportowych: 
1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu: 

 
*(1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji 
wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1). dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie 

ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów między państwami człon-
kowskimi (Dz. U.WE L 368 z 17.12.1992). 

2). dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie 
pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruk-
tury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 167 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, 
zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - doty-
czą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-
pejskiej - wydanie specjalne. 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  400,00 zł  
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie   450,00 zł. 
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton  500,00 zł  

2. od samochodu ciężarowego, o którym mowa w 
art. 8 pkt. 2 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych o dopuszczalnej masie całkowitej rów-
nej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i 
rodzaju zawieszenia wg stawek określonych w 
załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.  

3. od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów 
- od 3,5 tony i poniżej 12 ton  1300,00 zł 

4. od ciągnika siodłowego i balastowego, o któ-
rych mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopusz-
czalnej masy całkowitej pojazdu i zawieszenia 
według stawek określonych w załączniku Nr 2 
do niniejszej uchwały. 

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
- od 7 ton i poniżej 12 ton  500,00 zł.  

6. od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 
pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalno-
ścią rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego), które łącznie z pojazdem silni-
kowym posiadają dopuszczalną masę całkowi-
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tą równą lub wyższą niż 12 ton według stawek 
określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej 
uchwały.  

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
a) mniej niż 30 miejsc  1200,00 zł  
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc  1500,00 zł  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy. 

  
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 4. Uchwała obowiązuje w roku podatko-

wym 2005. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: K. Tułak 
 

Załączniki do uchwały Nr XX/54/04  
Rady Gminy w Stopnicy 
z dnia 14 grudnia 2004r. 

 
Załącznik Nr 1 

 
Samochody ciężarowe o masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t 

 
Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita  
(w tonach) 

Zawieszenie pneumatyczne lub uznawane 
za równoważne Inny system zawieszenia osi jezdnych 

Nie mniej niż Mniej niż Stawka podatku na 2005 rok Stawka podatku na 2005r 
Dwie osie 

12-13 1.400,00 1.500,00 
13-14 1.400,00 1.500,00 
14-15 1.400,00 1.500,00 
15      1.700,00 1.800,00 

Trzy osie 
12-17 1.600,00 1.700,00 
17-19 1.600,00 1.700,00 
19-21 1.600,00 1.700,00 
21-23 1.600,00 1.700,00 
23-25 1.600,00 1.700,00 
25      1.700,00 1.850,00 

Cztery osie i więcej 
12-25 1.500,00 1.600,00 
25-27 1.700,00 2.200,00 
27-29 1.700,00 2.200,00 
29-31 1.700,00 2.452,80 
31      1.700,00 2.452,80 

 
Załącznik Nr 2 

 
Ciągniki siodłowe, balastowe + naczepa, przyczepa = dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdu 

(w tonach) 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdu 

(w tonach) 

Zawieszenie pneumatyczne lub zawieszenie 
uznawane za równoważne Inny system zawieszenia osi 

Nie mniej niż Mniej niż Stawka podatku na 2005 rok Stawka podatku na 2005r 
Dwie osie 

12-18 1.500,00 1.722,97 
18-25 1.500,00 1.700,00 
25-31 1.500,00 1.700,00 
31      1.500,00 1.937,76 

Trzy osie  
12-40 1.900,00 1.830,48 
40      1,900,00 2.548,65 

Cztery osie i więcej  
12-40 1.900,00 1.830,48 
40      1.900,00 2.440,00 
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Załącznik Nr 3 
 

Naczepa - przyczepa + pojazd silnikowy = masa całkowita zespołu pojazdów 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu pojazdu 

(w tonach) 

Zawieszenie pneumatyczne lub uznawane  
za równoważne Inny system zawieszenia 

Nie mniej niż Mniej niż Stawka podatku na 2005 rok Stawka podatku na 2005r 
Jedna oś 

12-18 676,72 720,00 
18-25 676,72 720,00 
25      720,00 800,00 

Dwie osie 
12-28 849,94 1.291,07 
28-33 849,94 1.291,07 
33-38 1.500,00 1.699,87 
38      1.500,00 1.699,87 

Trzy osie 
12-38 1.350,00 1.450,00 
38      1.350,00 1.450,00 

Cztery osie i więcej 
12-38 1.350,00 1.450,00 
38      1.350,00 1.450,00 
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UCHWAŁA Nr XXII/120/2004 
RADY GMINY W WAŚNIOWIE 

 
z dnia 14 grudnia 2004r. 

 
w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów, określenia zasad ustalania,  
poboru i terminu płatności oraz zarządzenia poboru tego podatku w drodze inkasa na rok 2005. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i  
art. 14 pkt 1-3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o 
podatku i opłatach lokalnych1 (Dz. U. z 2002r. Nr 9, 
poz. 84 z późn. zm.) oraz przy uwzględnieniu ob-
wieszczenia Ministra Finansów z dnia 26.10.2004r. 
w sprawie wysokości górnych stawek kwotowych 
w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. Nr 46, poz. 
794) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 
§ 1.1. Ustala się roczną stawkę podatku od po-

siadania psów w wysokości 40,00 zł od jednego psa. 
 
2. Podatek płatny jest bez wezwania w ter-

minie do 15 marca roku podatkowego, a w przy-
                                                 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdro-
żenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
3) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie 

ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów między państwami człon-
kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 

4) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie 
pobierania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999r.)  

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, 
zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polskę członkostwa w Unii Europejskiej - doty-
czą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-
pejskiej - wydanie specjalne.  

padku powstania obowiązku podatkowego po tej 
dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania obo-
wiązku podatkowego. 

 
3. W przypadku powstania obowiązku po-

datkowego po 30 czerwca roku podatkowego, po-
datek pobiera się w wysokości połowy stawki 
określonej w ust. 1. 
 

§ 2.1. Zarządza się pobór podatku od posia-
dania psów w drodze inkasa. 

 
2. Na inkasentów wyznacza się: 

1) sołtysów - na terenach poszczególnych sołectw. 
 

3. Określa się wynagrodzenie inkasentów w 
wysokości 10 % zainkasowanych kwot podatku. 
 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy w Waśniowie 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Salus 
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UCHWAŁA Nr XXII/121/2004 
RADY GMINY W WAŚNIOWIE 

 

z dnia 14 grudnia 2004r. 
 

w sprawie wprowadzenia zwolnień z podatku od posiadania psów. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 14 pkt 4 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatku i opłatach 
lokalnych2 (Dz. U. z 2002r. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) - 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od posiadania 
psów: 
1) psy utrzymywane w celu pilnowania posesji 

zamkniętych - w ilości po dwa psy na każdą po-
sesję, 

2) psy utrzymywane w gospodarstwach domo-
wych - w ilości jednego psa na każde gospo-
darstwo, z wyjątkiem psów utrzymywanych w 
gospodarstwach rolnych. 

 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy w Waśniowie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Salus 

                                                 
2 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdro-
żenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie 

ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów między państwami człon-
kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie 
pobierania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999r.)  

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, 
zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polskę członkostwa w Unii Europejskiej - doty-
czą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-
pejskiej - wydanie specjalne.  
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UCHWAŁA Nr XXII/122/2004 
RADY GMINY W WAŚNIOWIE 

 

z dnia 14 grudnia 2004r. 
 

w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji na podatek leśny i informacji  
w sprawie podatku leśnego oraz załączników do deklaracji i informacji. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2, pkt. 8, art. 40 ust 1, 
art. 41 ust 1 i art. 42, ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym, tekst jednolity (Dz. U. z 
2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220,  
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984 i Nr 153 poz. 1271), 
oraz art. 6 ust. 9, ustawy z dnia 30 października 
2002r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 z 
późn. zm.). Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się: 
1. wzór deklaracji na podatek leśny dla osób 

prawnych, jednostek organizacyjnych oraz 
spółek nie posiadających osobowości prawnej, 
jednostek organizacyjnych Agencji Własności 
Rolnej Skarbu Państwa oraz jednostek organi-
zacyjnych lasów Państwowych, będących po-
datnikami podatku leśnego - DL-1  

2. wzór informacji o lasach dla osób fizycznych 
będących właścicielami lasów, posiadaczami 
samoistnymi lasów, użytkownikami wieczy-
stymi lasów, posiadaczmi lasów stanowiących 

własność Skarbu Państwa lub jednostkami 
samorządu terytorialnego - IL-1  

3. wzór załącznika do deklaracji i informacji: Dane 
o lasach - (ZL-1/A)  

4. wzór załącznika do deklaracji i informacji: Dane 
o zwolnieniach podatkowych w podatku le-
śnym - (ZL-1/B) 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy Waśniów. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
oraz przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia i ma zastosowanie do 
podatku leśnego począwszy od roku podatkowego 
2005.  
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Salus 
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UCHWAŁA Nr XXII/123/2004 
RADY GMINY W WAŚNIOWIE 

 

z dnia 14 grudnia 2004r. 
 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa  
do obniżenia podatku rolnego na 2005r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 6 ust 3 
ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 1993r. Nr 94, poz. 431 z późn. zm.) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ustalo-
ną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Staty-
stycznego z dnia 15.10.2004r. w sprawie średniej ce-
ny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 
2004r. (M.P. Nr 43, poz. 765) z kwoty 37,67 zł za 1 q do 
kwoty 26,40 zł za 1 q, która stanowi podstawę do ob-
niżenia podatku rolnego na 2005r. na obszarze gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy Waśniów. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
oraz przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia i ma zastosowanie w 
roku podatkowym 2005.  
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Salus 
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UCHWAŁA Nr XXII/124/2004 
RADY GMINY W WAŚNIOWIE 

 

z dnia 14 grudnia 2004r. 
 

w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji na podatek rolny i informacji  
w sprawie podatku rolnego oraz załączników do deklaracji i informacji. 

 
Na podstawie art. 18 ust 2, pkt. 8, art. 40  

ust 1, art. 41 ust 1 i art. 42, ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym, tekst jednolity  
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984 i Nr 153 
poz. 1271), oraz art. 6a ust. 11, ustawy z dnia  
15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 
1993r. Nr 94, poz. 431, z 1994r. Nr 1 poz. 3, z 1996r. 
Nr 91, poz. 409, z 1997r. Nr 43, poz. 272 i Nr 137, 
poz. 926, z 1998r. Nr 108, poz. 681, z 2001r. Nr 81, 
poz. 875 oraz z 2002r. Nr 200, poz. 1680 z późn. 
zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa się: 
1. wzór deklaracji na podatek rolny dla osób 

prawnych, jednostek organizacyjnych oraz 
spółek nie posiadających osobowości prawnej, 
jednostek organizacyjnych Agencji Własności 
Rolnej Skarbu Państwa oraz jednostek organi-
zacyjnych Państwowego Gospodarstwa Le-
śnego Lasy Państwowe, będących podatnika-
mi podatku rolnego - DR-1 

2. wzór informacji o gruntach przeznaczony dla 
osób fizycznych będących właścicielami grun-

tów, posiadaczami samoistnymi gruntów, 
użytkownikami wieczystymi gruntów, posiada-
czami gruntów stanowiących własność Skarbu 
Państwa lub jednostek samorządu terytorial-
nego - IR-1 

3. wzór załącznika do deklaracji i informacji: Dane 
o gruntach (ZR-1/A)  

4. wzór załącznika do deklaracji i informacji: Dane 
o zwolnieniach i ulgach podatkowych (ZR-1/B).  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy Waśniów. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
oraz przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia i ma zastosowanie do 
podatku rolnego począwszy od roku podatkowego 
2005.  
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Salus 
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UCHWAŁA Nr XXII/125/2004 
RADY GMINY W WAŚNIOWIE 

 
z dnia 14 grudnia 2004r. 

 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących 

na terenie gminy Waśniów na 2005 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i  
art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o po-
datkach i opłatach lokalnych3 (Dz. U. z 2002r. Nr 9, 
poz. 84 z późn. zm.) oraz przy uwzględnieniu ob-
wieszczenia Ministra Finansów z dnia 26.10.2004r. 
w sprawie wysokości górnych granic stawek kwo-
towych w podatkach i opłatach lokalnych (M.P.  
Nr 46, poz. 794 z 2004r.) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek 
podatku od nieruchomości:  
1. Od gruntów:  

a) związanyc

                                                

h z prowadzeniem daiałalności 
gospodarczej, bez względu na sposób za-
kwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-
dynków - 0,34 zł od 1 m2 powierzchni 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,52 zł 
od 1 ha powierzchni  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje po-
żytku publicznego - 0,10 zł od 1 m2 po-
wierzchni 

2. Od budynków lub ich części:  
a) mieszkalnych - 0,42 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej 
b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkal-
nych lub ich części zajętych na prowadze-

 
3 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdro-
żenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie 

ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów między państwami człon-
kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992r.),  

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie 
pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruk-
tury przez pojady ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999r.) 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, 
zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członostwa w Unii Europejskiej - dotyczą 
ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europej-
skiej - wydanie specjalne.  

nie działalności gospodarczej - 10,15 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej 

c) zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materiałem siewnym - 5,50 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej 

d) zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych - 3,46 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej  

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożyt-
ku publicznego- 3,40 zł od 1 m2 powierzch-
ni użytkowej  

3) Od budowli - 2 % ich wartości  
 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
oraz przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy.  

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy Waśniów 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego i ma zasto-
sowanie w roku podatkowym 2005.  
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Salus 
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UCHWAŁA Nr XXII/126/2004 
RADY GMINY W WAŚNIOWIE 

 
z dnia 14 grudnia 2004r. 

 
w sprawie określenia zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Waśniów na 2005 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  
i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.  
o podatkach i opłatach lokalnych4 (Dz. U. z 2002r. 
Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Rada Gminy zwalnia od podatku od nie-

ruchomości:  
1) Budynki mieszkalne lub ich części nalężące do 

osób fizycznych i prawnych nie wykorzystywa-
ne na działalność gospodarczą.  

2) Pozostałe budynki lub ich części nie związane z 
działalnóśćią gospodarczą inną niż rolnicza na-
leżące do osób fizycznych posiadających nie-
ruchomości gruntowe, które w rozumieniu 
przepisów ustawy o podatku rolnym nie sta-
nowią gospodarstw rolnych.  

3) Budynki lub ich części, budowle oraz grunty:  
a) zajęte przez publiczne jednostki organiza-

cyjne działające w zakresie ochrony zdro-
wia za wyjątkiem nieruchomości lub ich 
części wynajmowanych przez te jednostki 
osobom trzecim na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej  

b) zajęte na potrzeby Ochotniczych Straży Po-
żarnych za wyjątkiem nieruchomości lub 
ich części wynajmowanych przez te jed-
nostki osobom trzecim na prowadzenie 
działalności gospodarczej  

c) zajęte przez jednostki organizacyjne znaj-
dujące się na terenie gminy, działające w 
formie gminnych instytucji kultury tj. bi-
blioteki, świetlice, ośrodki kultury 

                                                 
4 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdro-
żenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie 

ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów między państwami człon-
kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992r.),  

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie 
pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruk-
tury przez pojady ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999r.) 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, 
zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członostwa w Unii Europejskiej - dotyczą 
ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europej-
skiej - wydanie specjalne. 

d) zajęte przez jednostki organizacyjne działa-
jące w formie udzielania pomocy osobom 
potrzebującym 

e) zwalnia się z podatku od nieruchomości 
grunty stanowiące mienie komunalne nie 
oddane w posiadanie zależne  

 
§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
oraz przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy.  

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy Waśniów 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego i ma zasto-
sowanie w roku podatkowym 2005.  
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Salus 
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UCHWAŁA Nr XXII/127/2004 
RADY GMINY W WAŚNIOWIE 

 
z dnia 14 grudnia 2004r. 

 
w sprawie określenia wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości, informacji w sprawie podatku 

od nieruchomości oraz załączników do deklaracji i informacji. 
 

Na podstawie art. 18 ust 2, pkt. 8, art. 40  
ust 1, art. 41 ust 1 i art. 42, ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r.  
Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984 i Nr 153 poz. 1271), oraz 
art. 6 ust. 13, ustawy z dnia 12 stycznia 1999r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 2002r. Nr 9, 
poz. 84 z późn. zm.). Rada Gminy uchwala, co na-
stępuje: 

 
§ 1. Określa się:  

1. 

2. 

3. 

4. 

wzór deklaracji na podatek od nieruchomości 
na dany rok podatkowy dla osób prawnych, 
jednostek organizacyjnych oraz spółek nie po-
sidających osobowości prawnej, jednostek or-
ganizacyjnych Agencji Własności Rolnej Skar-
bu Państwa oraz jednostek organizacyjnych 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, będących podatnikami podatku 
od nieruchomości - DN-1 
wzór informacji o nieruchomościach i obiek-
tach budowlanych dla osób fizycznych bę-

dących podatnikami podatku od nieruchomo-
ści - IN-1 
wzór załącznika do deklaracji i informacji: Dane 
o nieruchomościach (ZN-1/A) 
wzór załącznika do deklaracji i informacji: Dane 
o zwolnieniach podatkowych w podatku od 
nieruchomości - (ZN-1/B) 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy Waśniów. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
oraz przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia jej ogłoszenia i ma zastosowanie do 
podatku od nieruchomości począwszy od roku 
podatkowego 2005.  
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Salus 
 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 241  10558  Poz. 3403 
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UCHWAŁA Nr XXII/128/2004 
RADY GMINY W WAŚNIOWIE 

 
z dnia 14 grudnia 2004r. 

 
w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2005. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.  
o podatkach i opłatach lokalnych5 (Dz. U. z 2002r. 
Nr 9, poz. 84 z późn. zm.), przy uwzględnieniu ob-
wieszczenia Ministra Finansów z dnia 26.X.2004r. 
w sprawie wysokości górnych granic stawek kwo-
towych w podatkach i opłatach lokalnych (M.P.  
Nr 46, poz. 794) - Rada Gminy uchwala co następuje: 

 
§ 1. Stawki podatku od środków transporto-

wych wynoszą rocznie: 
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu: 
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 537,60 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  

  - 698,25 zł, 
c) powyżej 9 ton do mniej niż 12 ton  - 730,80 zł. 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej 
niż 12 ton, stawki podatku określone są w za-
łączniku nr 1 do uchwały, 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej  
12 ton - 1.342,95 zł. 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego 
przystosowanego do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu ojazdów równej lub wyższej 
niż  
12 ton, stawki podatk

p  

u określone są w załączni-
ku nr 2 do uchwały, 

                                                 
5 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdro-
żenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie 

ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów między państwami człon-
kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie 
pobierania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999r.)  

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, 
zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polskę członkostwa w Unii Europejskiej - doty-
czą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-
pejskiej - wydanie specjalne.  

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z po-
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wy-
jątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego - 781,83 zł. 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z po-
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalno-
ścią rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego, stawki podatku określone są w 
załączniku nr 3 do uchwały, 

7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc - 698,25 zł, 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.407,00 zł  

 
§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy w Waśniowie. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 

14 dni od daty ogłoszenia.  
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Salus 



Załączniki do uchwały Nr XXII/128/2004 
Rady Gminy w Waśniowie 
z dnia 14 grudnia 2004r. 

 

Załącznik Nr 1 
 

Stawki podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej lub wyższej niż 12 ton 

 

Dopuszczalna masa całkowita  
w tonach 

Nie mniej niż Mniej niż 
Liczba osi jezdnych 

Stawka podatku dla samochodów  
z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  
za równoważne  

(w zł) 

Stawka podatku dla samochodów  
z innymi systemami zawieszenia  

osi jezdnych  
(w zł) 

 Dwie osie   
12 13  805,35 1.314,40 
13 14  805,35 1.314,40 
14 15  805,35 1.314,40 
15   805,35 1.314,40 

 Trzy osie   
12 17  1.064,62 1.655,13 
17 19  1.064,62 1.655,13 
19 21  1.064,62 1.655,13 
21 23  1.064,62 1.655,13 
23 25  1.064,62 1.655,13 
25   1.013,92 1.576,31 

 Cztery osie i więcej   
12 25  1.557,15 1.579,20 
25 27  1.718,85 1.987,65 
27 29  1.718,85 1.987,65 
29 31  1.653,68 2.452,80 
31   1.653,68 2.452,80 

 

Załącznik Nr 2 
 

Stawki podatku od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą  
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

  
Dopuszczalna masa całkowita 

w tonach 

Nie mniej niż Mniej niż 
Liczba osi jezdnych 

Stawka podatku dla samochodów  
z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  
za równoważne  

(w zł) 

Stawka podatku dla samochodów  
z innymi systemami zawieszenia  

osi jezdnych  
(w zł) 

 Dwie osie   
12 18  1.503,60 1.889,06 
18 25  1.503,60 1.889,06 
25 31  1.503,60 1.889,06 
31   1.503,60 1.937,76 

 Trzy osie   
12 40  1.557,15 1.889,06 
40   1.809,12 2.548,65 

 Cztery osie   
12 40  1.250,00 1.889,06 
40   1.750,00 2.444,04 

 

Załącznik Nr 3 
 

Stawki podatku od przyczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną  
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 

 

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów:  
przyczepa (naczepa  
+ pojazd silnikowy)  

(w tonach) 
Nie mniej niż Mniej niż 

Liczba osi jezdnych 

Stawka podatku dla samochodów  
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

(w zł) 

Stawka podatku dla samochodów  
z innymi systemami zawieszenia  

osi jezdnych  
(w zł) 

  Jedna oś   
12 18  335,88 589,31 
18 25  335,88 589,31 
25   335,88 589,31 

  Dwie osie   
12 28  892,44 1.355,63 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 241  10560  Poz. 3403 i 3404 
 

28 33  892,44 1.355,63 
33 38  892,44 1.355,63 
38   1.206,49 1.784,87 

  Trzy osie i więcej   
12 38  710,56 989,44 
38   989,44 1.344,72 
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UCHWAŁA Nr XXII/129/2004 
RADY GMINY W WAŚNIOWIE 

 
z dnia 14 grudnia 2004r. 

 
w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od środków transportowych. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  
i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.  
o podatkach i opłatach lokalnych6 (Dz. U. z 2002r. 
Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) - Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1. Zwalnia się z podatku od środków trans-

portowych: 
1) autobusy wykorzystywane wyłącznie do prze-

wożenia dzieci i młodzieży,  
2) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie 

całkowitej od 3,5 ton i poniżej 12 ton, wykorzy-
stywane do działalności komunalnej, stano-
wiące własność gminy lub będące w posiada-
niu gminnych jednostek organizacyjnych. 

 
§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wój-

towi Gminy w Waśniowie. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od daty ogłoszenia.  
 

Przewodniczący Rady Gminy: A. Salus 

                                                 
6 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdro-
żenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie 

ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów między państwami człon-
kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie 
pobierania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999r.)  

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, 
zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polskę członkostwa w Unii Europejskiej - doty-
czą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-
pejskiej - wydanie specjalne. 
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